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 طلاى سیاه در یک قدمى کانال 80 دلارى تردد مى کند:

چگونه خروپف را متوقف کنیم؟

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملى مجلس شوراى اسلامى:

گفت وگوى «نسل فردا» با یک متخصص ریه دانشگاه علوم پزشکى:

استقبال نفت با شاخص صعودى
از سال نو میلادى

شناسایى یک عادت
ضد خواب!

وزیر امور خارجه کشورمان
 به مذاکرات خوش بین است

واکسیناسیون بدون ماسک 
دست تنهاست

ت
 مل

نه
  خا

ع: 
منب

لزوم ترمیم روابط 
با عربستان جزء 

اولویت هاى اصلى
دونالد ترامپ، رئیس جمهورى سابق آمریکا هر چند چهار سال بیشتر بر مسند قدرت نبود، اما یادگارهاى تلخ 
و دردسرسازى از خود به جاى گذاشت که آثار و تبعات آن همچنان بر دوش سایر قدرت هاى جهانى و به ویژه 
منطقه غرب آسیا سنگینى مى کند. در این میان خروج غیرقانونى از برجام و زمینه سازى براى عقد «پیمان 
ابراهیم» دو نمونه از مخرب ترین و اثرگذارترین این اقدامات هستند که به طور خاص منافع و امنیت جمهورى 
اسلامى ایران را هدف قرار داده اند. اگر از بازگشت تحریم هاى برجامى و فراتر از برجام که همچنان سایه شوم آن ها 
بر سر ملت ایران سنگینى مى کند بگذریم، ترامپ با تشویق کشورهاى عربى به عادى سازى روابط با اسرائیل، 
بذر شوم تفرقه و دو دستگى را در منطقه استراتژیک غرب آسیا کاشت و آسیبى به آرمان فلسطین زد که پیش 

از این مسبوق به سابقه نبوده است.
توسعه تجاوز به سرزمین فلسطین در سایه حمایت هاى ترامپ

در سایه مشروعیتى که عادى سازى مناسبات براى اسرائیل ایجاد کرده، این رژیم شهرك سازى هاى 
غیرقانونى خود را توسعه داده، بر سطح فشار و خشونت نسبت به شهروندان فلسطینى ساکن سرزمین هاى 
اشغالى و نوار غزه افزوده و سرمست از این پیروزى، به سمت معرفى جمهورى اسلامى ایران به عنوان دشمن و 
تهدید اصلى و مشترك اعراب و اسرائیل و خارج کردن فلسطین از حلقه توجه کشورهاى عربى پیش مى رود. 
تصمیم نفتالى بنت، نخست وزیر رژیم اسرائیل براى تشکیل جلسه رسمى دولت در بلندى هاى جولان اشغالى از 
دیگر تبعات توافق ابراهیم و عادى سازى روابط برخى کشورهاى عربى با این رژیم است که پیامى جز تأکید این 

رژیم بر ادامه اشغالگرى و سیاست توسعه سرزمینى ندارد.
سودمنافع توافق ابراهیم در جیب خائنان منطقه

البته در توافق ابراهیم، این تنها رژیم اسرائیل نیست که به اهداف و منافع خود مى رسد؛ هر چند در 
رسانه هاى عربى تلاش مى شود تا بعد اقتصادى، فرهنگى و ورزشى همکارى هاى اعراب و اسرائیل پررنگ شود، 
اما واقعیت این است که این توافق بیش از هر چیز رنگ و بوى سیاسى و امنیتى دارد. کشورهاى عرب حاضر در 
این پیمان، به ویژه امارات و بحرین در تلاش هستند از نفوذ لابى اسرائیل در آمریکا به نفع خود استفاده کنند و 
ضمن تشدید سیاست ایران هراسى و متقاعد کردن واشنگتن به تداوم سیاست هاى سخت گیرانه در قبال ایران، 
توجه آمریکا و هم پیمانان اروپایى اش را به مشکلات خود از جمله انتقادات مربوط به حقوق بشر منحرف کنند 
و این دولت ها را براى تداوم حضور در منطقه خلیج فارس و فروش چشمگیر تسلیحات به دولت هاى این منطقه 

متقاعد کنند.
دوستى اعراب و اسرائیل از سرترس یا فهم

حال سؤال کلیدى اینجاست که آیا این روابط مى تواند پایدار باشد و به سایر کشورهاى عربى هم 
گسترش پیدا کند یا به دلیل تغییر دولت در آمریکا و فشار افکار عمومى جهان اسلام متوقف مى شود و به 
تدریج به سردى مى گراید؟ هر چند پیش بینى دقیق آینده کار ساده اى نیست، اما شواهد و قراین موجود حاکى 

از آن است که اگر تغییر جدى در ساختار روابط منطقه اى ایجاد نشود، در سال هاى آینده شاهد عادى شدن روابط 
دیپلماتیک تعداد بیشترى از کشورهاى عربى مسلمان با اسرائیل خواهیم بود!

آمریکا دلیل نخست وابستگى و سرسپردگى دولت هاى عرب منطقه
این ادعا بر دلایل مختلفى استوار است؛ دلیل نخست وابستگى و سرسپردگى دولت هاى عرب منطقه به 
آمریکاست، دولت هاى آمریکا نیز از هر طیف و گرایش سیاسى که باشند تحت نفوذ لابى اسرائیلى قرار دارند و 
بنابراین به دنبال امنیت و منافع اسرائیل هستند؛ نتیجه چنین ترکیبى این مى شود که همچنان دولت هاى عربى 

بیشترى براى عادى سازى روابط با اسرائیل تشویق مى شوند و تحت فشار قرار مى گیرند.
دلیل دوم ضعف جامعه مدنى در کشورهاى عربى و خاموش شدن صداى افکار عمومى جهان 

اسلام
دلیل دوم ضعف جامعه مدنى در کشورهاى عربى و خاموش شدن صداى افکار عمومى جهان اسلام است؛ 
در حالى که بعد از توافق ابراهیم اعتراضاتى در برخى کشورهاى اسلامى از جمله پاکستان، بحرین و سودان 
صورت گرفت، سکوت کشورها و ملت هاى اسلامى بعد از نخستین سفر و دیدار نخست وزیر اسرائیل از امارات 
متحده عربى نشان داد حساسیت هاى اولیه به عادى سازى روابط با اسرائیل تا حد زیادى کاهش یافته و بنابراین 
دولت هاى عربى مى توانند بدون نگرانى از تبعات سیاسى و اجتماعى برقرارى روابط نزدیک و استراتژیک با رژیم 

اسرائیل در این مسیر گام بردارند.
گزینه سوم تمایل دولت بایدن براى بازگشت به برجام و پایان دادن به مناقشه هسته اى با 

ایران
دلیل سوم نیز تمایل دولت بایدن براى بازگشت به برجام و پایان دادن به مناقشه هسته اى با ایران است؛ مسئله اى 
که اسرائیل و دولت هاى عرب منطقه را به طور مشترك نگران مى کند. بى شک ایرانِ فارغ از تحریم و فشار، قدرتى 
منطقه اى و رقیبى جدى خواهد بود و «جلوگیرى از ظهور مجدد ایران قدرتمند» هدف مشترکى است که اعراب 
و اسرائیل را به هم نزدیک مى کند. البته در پرونده عادى سازى روابط یا همان توافق ابراهیم، عربستان سعودى 
مهره کلیدى و اثرگذار است و طبیعى است که اسرائیل با تحت فشار قرار دادن دولت آمریکا بیش و پیش از هر 
چیز به دنبال متقاعد کردن این به اصلاح رهبر جهان اسلام براى عادى سازى روابط است تا به دنبال آن شرم این 

کار براى بقیه دولت هاى عرب نیز شکسته شود. 
در حال حاضر سعودى ها اعلام کرده اند که اگر اسرائیل مایل به عادى سازى روابطش با ریاض است باید ابتدا 
مسئله فلسطین حل و فصل شود؛ صِرف این اظهار نظر میزان تمایل و فشار اسرائیل براى کشاندن عربستان 
به دایره توافق ابراهیم را نشان مى دهد؛ مسئله اى که تهدید جدى براى آرمان فلسطین و البته براى منافع و 
امنیت جمهورى اسلامى ایران است. بنابراین هر چند بسته شدن صندوق ابراهیم در دولت بایدن (صندوقى که 
دونالد ترامپ آن را با سرمایه آمریکا و امارات براى حمایت از پروژه هاى عادى سازى تأسیس کرد) و عقب نشینى 
وى از وعده ها و سیاست هاى دولت سابق آمریکا به مراکش و سودان در کنار اختلافات عربستان و امارات، 
لطمه هاى اساسى به پیمان ابراهیم هستند و مى توانند کور سوى امیدى براى تضعیف این توافق باشند، اما با 
این وجود دستگاه سیاست خارجى ایران نباید شاهد و ناظر منفعل شرایط باشد و به مؤثر واقع شدن این امور

 دل خوش کند.
در شرایط کنونى شاید مفیدترین اقدام و کارى ترین پاتک به تلاش هاى اسرائیل، جدیت ایران در به ثمر رسیدن 
گفت وگوها با عربستان است که تاکنون چهار دور آن با میانجى گرى و به میزبانى عراق برگزار شده است. اگر 
جمهورى اسلامى ایران مایل است آرمان فلسطین همچنان نخستین دغدغه کشورهاى اسلامى باشد، کشورهاى 
عرب همسایه روابط خود را با اسرائیل توسعه ندهند و در نتیجه پاى این رژیم توسعه طلب به حیاط خلوت هاى 
ایران بار نشود؛ کاربردى ترین راه رفع اختلافات و از سر گیرى روابط با عربستان و تقویت وحدت و یکدستى در 
جهان اسلام است. بنابراین پیشنهاد مى شود در کنار مذاکرات هسته اى، مذاکره جدى و بى وقفه با عربستان نیز 

به اولویت اساسى دستگاه سیاست خارجى کشور تبدیل شود.
منبع: دیپلماسى ایرانى

آنچه در کنار مذاکرات هسته اى 
و براى مهار تلاش هاى اسرائیل لازم است؛

سرمقاله
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دور هشتم مذاکرات ایران و گروه 1+4 براى  مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com احیاى برجام دوشنبه (ششم دى ماه) در

وین آغاز شد و به نظر مى رسد این دور نقش 
تعیین کننده اى در سرنوشت مذاکرات و چشم انداز آن ایفا کند. با توجه به شرایط 

شکل گرفته درخصوص مذاکرات وین، به خصوص در دولت رئیسى، بسیارى از 
مقامات کشورهاى غربى و تحلیل گران معتقدند تنها راه برون رفت از این وضعیت و 
بن بست مذاکراتى، گفت وگوى مستقیم و رودرروى جمهورى اسلامى ایران با ایالات 
متحده آمریکاست. مثلاً «فؤاد حسین» وزیر خارجه عراق که هفته پیش براى دیدار 
و گفت وگو با مقام هاى ایرانى به تهران سفر کرد، در نشست خبرى مشترك با آقاى 
«امیرعبداللهیان» اعلام کرد: «زمان مذاکرات مستقیم میان واشنگتن و تهران نه فقط 
در مورد برنامه هسته اى بلکه در مورد تحریم ها نیز فرا رسیده است.» البته وزیر خارجه 
ایران به پیشنهاد وى مبنى بر ضرورت مذاکره مستقیم تهران و واشنگتن واکنشى 

نشان نداد...

سینمایى «صحنه زنى» یکى از 
فیلم هاى خوب این روزهاست. این 
فیلم موفق به دریافت سیمرغ نقره اى 
بهترین کارگردانى از سى و هشتمین 
جشنواره جهانى فیلم فجر شد. این 

اثر را در سینماها ببینید.

پیشنهاد روز

چهره روز
 وزیر ارشاد در حاشیه نشست 
مشترك با کمیسیون اقتصادى 

مجلس: 

تعداد سینماهاى 
کشور چهار 

رقمى مى شود
5

تیتر دوم

بورس رنگ مى گیرد
انگار همان ضرب المثل قبلى مصداق هاى زیادى دارد؛ تا زور بالاى سر برخى نباشد اتفاقى نمى افتد. یکى از نمونه هاى جدى همین ماجراى خصوصى سازى باشگاه هاى فوتبال  شادى بخشى / گروه ورزش

news@ naslefarda.net ایران و بیش از بقیه استقلال و پرسپولیس است. بررسى واگذارى عرضه سهام سرخابى ها از مدت ها قبل مورد توجه مسئولان بود و بارها سهام این دو باشگاه در یک قدمى
عرضه در بورس قرار گرفته بودند، اما هر بار عرضه آن تحت تأثیر برخى اتفاقات پیش بینى نشده با تأخیر همراه شد. اکنون بعد از مدت ها تلاش مسئولان، زمزمه هایى از سوى 

رئیس سازمان خصوصى سازى براى عرضه حتمى سهام سرخابى ها در بازار سرمایه مطرح شد و فعالان بازار سرمایه را آماده حضور این دو باشگاه بزرگ در بازار کرده است....

عرضه سهام استقلال و پرسپولیس به زودى؛
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با رأى موافق 162 نماینده انجام خواهد شد؛

تحقیق و تفحص از وزارت نفت

روابط عمومي شرکت فولادمبارکه 
058-1400

فراخوان شناسایی عمومی
فراخوان عمومی جهت شناسایی و ارزیابی شرکت های فعال در اندازه برداری 

  Laser Tracker  و تحلیل دقیق سه بعدی با استفاده از تجهیز
شرکت فولاد مبارکه در نظر دارد، جهت شناسایی پیمانکاران فعال در خصوص انجام خدمات اندازه برداری 
و تحلیل دقیق سه بعدی مربوط به تجهیزات خطوط تولید با استفاده از تجهیز  Laser Trackerدر کلیه 

خطوط شرکت فولاد مبارکه و فولادسبا از طریق انتشار این آگهی اقدام نماید. 
بدین منظور از کلیه شرکت های مجرب، توانمند و واجد صلاحیت در زمینه ارائه خدمات فوق الذکر، دعوت 

بعمل می آید حداکثر ظرف مدت 15 روز از انتشار این آگهی، اعلام آمادگی نمایند. 
بدیهی است ارائه مدارک هیچ گونه حقی برای شرکت کنندگان و تکلیف و سلب اختیار برای دستگاه 
آگهی دهنده ایجاد نمی نماید؛ در صورت نیاز به اطلاعات فنی با شماره تلفن های  0901009085 و 

09010042973 و اطلاعات بازرگانی با تلفن 52735165-031 تماس حاصل فرمائید.
* جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص  فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات 
و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی   www.msc.ir، منوی خرید و تامین کنندگان، مناقصات مراجعه 
و طبق راهنماي موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان 
)SRM( ا قدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس 

می باشد.

دور هشتم مذاکرات و ضرورت گفت وگوى مستقیم
 طرف ها بیش از هر زمان احساس مى شود؛

از غربى ها اصرار از ایرانى ها انکار

مهم این است 
که ما خوب 
بازى مى کنیم

فداحسین مالکى
عضو کمیسیون امنیت 

ملى مجلس

قاعدتاً تیم هاى مذاکره کننده 
برجامى مجرى راهبردهاى 
نظام هستند. اینکه مى پرسند 
در بحث مذاکره با غربى ها 4 به 
علاوه یک هدف چیست؟ خب 
هدف را نظام تعیین مى کند. 
یعنى دردنیا این گونه است که 
راهبردهاى اصلى درسیاست 
خارجى را نظام هاى سیاسى 
تصمیم مى گیرند و دستگاه 
دیپلماسى خارجى مجرى 
راهبردهاى نظام سیاسى است. 
خب هنر مذاکره کنندگان 
این است که هدف سیاسى، 
خواست و مطالبه کشور را 
ببرند و محقق کنند. اول باید 
این را روشن کنیم که راهبرد 
جمهورى اسلامى چیست؟ 
راهبرد نظام این است که 
ترجیحاً مشکل مان را با 
مذاکره و کم هزینه حل کنیم. 
ولى درمذاکره نباید مشکلى به 

مشکلاتمان اضافه شود.
ما یک دور رسماً با غربى ها و 5 
به علاوه یک نشستیم مذاکره 
کردیم، تجربه مذاکره داریم، 
تجربه توافق هم داریم که 
هردوطرف هم امضا کردند. 
تجربه تعهد طرفین را هم 
داریم، تجربه عهدشکنى طرف 
را هم داریم که براى امضاى 
خودش ارزش قائل نشد. یک 
تیم با تجربه اى هم داریم که 
بخشى از آن درتیم مذاکره 
کننده فعلى هم هستند. خب، 
حالا ما مى خواهیم وارد یک 
دور مذاکره جدید با این ها 

بشویم، از کجا شروع کنیم.
منطق ایجاب مى کند که 
بگوییم درمعامله اول که به 
تعهدمان عمل کردیم، جنسى 
که فروختیم سال بوده و پولش 
را باید به ما بدهید، خب این ها 
پول را به ما ندادند. غربى ها، 4 
به علاوه یک اول باید برود به 

تعهداتش عمل کند.
صحبت ما این است، شما 
مى خواهید با ما مذاکره کنید، 
فى الواقع معامله کنید، اول 
بروید یک گواهى امضا بیاورید. 
آقا فردا این مذاکره ما تبدیل به 
توافق شد و شما زیرش را امضا 
کردید، به این امضایتان ارزش 
قائل هستید یا نه؟. الان مذاکره 
روى این مسئله است. این ها 
متعهد شده بودند که تحریم 
را بردارند، درخواست ما این 
است که مگر امضا نکردید، 

بسم اله بردارید.
درباره آینده مذاکرات باید 
گفت، الان مهم این است که ما 
خوب بازى مى کنیم و دستمان 
پراست. با قانون مجلس شوراى 
اسلامى دریک سال گذشته 
آسیب هایى که دربحث 
هسته اى ایجاد شده بود و 
بخشى از ظرفیت ها را از دست 
داده بودیم، این ظرفیت ها به 
سرعت دارد ترمیم مى شود، 
هم دربحث ذخیره سازى هم 
درصد غنى سازى هم بحث 
نصب سانتریفیوژها با ظرفیت 
بالاتر. بنابراین الان دست ما 
پراست و برگه هاى ارزشمندى 
داریم. از طرفى تجربه هم 
کسب کردیم و داریم با قاعده 

بازى مى کنیم.

یادداشت

البته در توافق ابراهیم، این تنها رژیم اسرائیل نیست که به اهداف و منافع خود مى رسد؛ هر چند در 
رسانه هاى عربى تلاش مى شود تا بعد اقتصادى، فرهنگى و ورزشى همکارى هاى اعراب و اسرائیل پررنگ شود، 
اما واقعیت این است که این توافق بیش از هر چیز رنگ و بوى سیاسى و امنیتى دارد. کشورهاى عرب حاضر در 
این پیمان، به ویژه امارات و بحرین در تلاش هستند از نفوذ لابى اسرائیل در آمریکا به نفع خود استفاده کنند و 
ضمن تشدید سیاست ایران هراسى و متقاعد کردن واشنگتن به تداوم سیاست هاى سخت گیرانه در قبال ایران، 
توجه آمریکا و هم پیمانان اروپایى اش را به مشکلات خود از جمله انتقادات مربوط به حقوق بشر منحرف کنند 
و این دولت ها را براى تداوم حضور در منطقه خلیج فارس و فروش چشمگیر تسلیحات به دولت هاى این منطقه 

حال سؤال کلیدى اینجاست که آیا این روابط مى تواند پایدار باشد و به سایر کشورهاى عربى هم 
گسترش پیدا کند یا به دلیل تغییر دولت در آمریکا و فشار افکار عمومى جهان اسلام متوقف مى شود و به 
تدریج به سردى مى گراید؟ هر چند پیش بینى دقیق آینده کار ساده اى نیست، اما شواهد و قراین موجود حاکى 

از آن است که اگر تغییر جدى در ساختار روابط منطقه اى ایجاد نشود، در سال هاى آینده شاهد عادى شدن روابط 

چهره روز
 وزیر ارشاد در حاشیه نشست 
مشترك با کمیسیون اقتصادى 

تعداد سینماهاى 

رقمى مى شود
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